
Paní Františka Vlčková – Cesta životem 

 

 

 

 

  



 Rodný list 

 

Františka Vlčková (roz. Chalupná) 



Ze školních let 

              

 



Masarykova měšťanská škola 

 

Fotografie před naší školou 

 

Polytechnická výuka a výuka o pravdivosti 

přírodních zákonů formou pokusů. Na 

fotografii je i oblíbený pan učitel Mazanec 

(zemřel ve věku 99 let). 

 

  



Aktivity mládeže v době školní docházky 

Výstavu králíků pořádanou obcí krátce po heydrichiádě v době zákazu shromažďování. 

. Tehdy touto akcí žila celá obec. 

 

Divadelní představení 

 

Patronát ČSA nad Ruzyňskou školou. 90 dětí získalo možnost proletět se 16. června 1949 

nad Prahou letadlem. 

 



Svatba manželů Vlčkových 16. ledna 1954 

 

 

 

 



ČKD Kolbenka Praha Vysočany 

Paní Františka chtěla být učitelkou. Toto přání se však nesplnilo. Nastoupila tedy k vyučení 

do ČKD Kolbenka obor elektrotechnik. Ze zdravotních důvodů však toto studovat nemohla 

a v ČKD nastoupila do závodní školy k oboru administrativa. Pracovala zde pak několik let 

jako sekretářka. 

 

Pracovní smlouva 

Je na ní jedna zvláštnost a tou je datum 20. 6. 1950. To bylo Františce pouhých 16 let. 

 



Tak jde čas 

         S přítelkyněmi 

 

Před školou na Zličíně 

 



Návštěva ZŠ T.G. Masaryka Ruzyně 

 

Opět ve školní lavici 

 



Post Bellum 

 

 

 



Dům, ve kterém Františka žila od roku 1954 až do roku 2008. 

 

 

Nyní žije v Domě s pečovatelskou službou v Řepích 

 



Portrét 

“I přes vše co se dělo jsme nežili špatně, proto žijte stejně. Přeju Vám mír a 

šťastný život.“ 

„Svatý Václave, vévodo české země, nedej zahynout nám ani budoucím!“ 

(Františka Vlčková z básně Karla Tomana) 


